18/ 05/ 2023

Interno N. 0014491 del

Prefettura Vercelli - ARCH VI O GABI NETTO - Prot.

P 2 = — : e
//H—-j/;;/{//} f,{% .%fﬂf}uff}? o Aa’ﬁfﬁ

VISTO il D. Lgs. 19 maggio 2000 n. 139, recante “Disposizioni in materia di rapporto di impiego
del personale della carriera prefettizia, a norma dell’articolo 10 della legge 28 luglio 1999, n. 266™.

VISTO il Decreto Ministeriale in data 5 novembre 2020, con cui sono stati individuati i posti di
funzione di livello dirigenziale non generale nell’ambito delle Prefetture -U.T.G. ai sensi
dell’articolo 10, comma 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’l1 giugno
2019, n.78;

VISTO in particolare, I’allegato A al citato Decreto Ministeriale 5 novembre 2020, che individua i
posti di funzione di livello dirigenziale non generale da conferire ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti
Aggiunti nell’ambito delle Prefetture -U.T.G.. nonche i procedimenti ¢ le attivita relativi a ciascun

ufficio dirigenziale ivi individuato:

VISTO il Decreto Ministeriale in data 26 gennaio 2021, con cui ¢ stata disposta la graduazione

delle predette posizioni funzionali:

VISTO il provvedimento n. 27859 in data 1° dicembre 2021, con cui lo scrivente ha recepito la

nuova articolazione delle Aree e Servizi di questa Prefettura stabilita dal citato Decreto

Ministeriale;

VISTO il decreto n. 12519 in data 1giugno 2020 registrato alla Corte dei Conti —Sezione Regionale
di Controllo per il Piemonte in data 18 giugno 2020, con il quale ¢ stato conferito al Viceprefetio
dott.ssa Anna Laurenza, I'incarico di dirigente dell’Area Il “Raccordo con gli Enti Locali,

Consultazioni Elettorali” per la durata di anni 3;

RITENUTO di prorogare al Viceprefetto Anna Laurenza. in considerazione delle capacita ¢

dell’esperienza acquisita, la dirigenza dell’Area II “Raccordo con gli Enti Locali, Consultazioni

Elettorali:

RITENUTO altresi di assegnare al Viceprefetto Anna Laurenza gli obiettivi operativi gestionali di
sede individuati per 1'anno 2023 con nota prot. 11137 del 14 aprile 2023;



S ey % : e &, e
gL // : %’L//é f/f,% r%fjr sisrectss tb A‘?ﬁfléf

VISTI gli artt. 11 e 14 del D. Lgs. 19 maggio 2000 n. 139, concernenti, rispettivamente “Criteri

generali di conferimento degli incarichi e rotazione” e * Attribuzioni del funzionario prefettizio™ ;
DECRETA

al Viceprefetto dott.ssa Anna Laurenza, nata a Napoli il 23 gennaio 1965, ¢ rinnovato per anni 3,
con decorrenza 1° giugno 2023, I'incarico di Dirigente titolare dell’Area II “Raccordo con gli Enti
Locali, Consultazioni Elettorali™

1l predetto Dirigente svolgera le funzioni attribuite al dirigente dell’Area I dal decreto ministeriale
5 novembre 2020 — Allegato A — Tabella 3, che costituisce parte integrante del presente
provvedimento (AlL1).
Nell*ambito dell’attuale dotazione organica, al predetto dirigente sono assegnate le risorse umane e
strumentali indicate nell’ordinanza di organizzazione degli uffici di questa Prefettura n. 27859 del
ldicembre 2021.

1 presente provvedimento, completo di curriculum professionale del dirigente sara trasmesso, per la
registrazione, alla locale Sezione Regionale della Corte dei Conti e alla Ragioneria Territoriale dello
Stato.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al T.A.R. competente ai sensi del Codice del
processo amministrativo approvato con D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 0. in alternativa, al Presidente
della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971
n. 1199, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di notifica.

Vercelli, data del protocollo.

ILP EITO
(Luci

(v



e --. 5 - == 2. # s
. // . _'7/){74/{;" f/!/?rg' . ""/;ﬁwx}/ﬂkz f/ /x W.w//f'

Allegato 1

D.M. 5 novembre 2020 — Allegato A Posti di funzione di livello dirigenziale non generale da attribuire ai
viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture —U.T.G.

Tabella 3 - Area II “Raccordo con gli Enti Locali, Consultazioni Elettorali®

Supporto al prefetto nell 'esercizio delle funzieni di raccordo e di leale

collaborazione con gli enti locali:

_funzionamento degli organi degli enti locali e verifica della regolarita della loro
costituzione (nelle Regioni a statuto speciale, nei limiti previsti dai rispettivi statuti);
- controllo sugli organi, scioglimento degli organi degli enti locali e altri interventi

previsti dal TUOEL:

- sospensione e revoca degli amministratori locali; - monitoraggio delle condizioni di

equilibrio finanziario degli enti locali:
- anagrafe degli amministratori degli enti locali:
- regolamenti comunali di polizia municipale:

- provvedimenti adottati dai Sindaci in qualita di ufficiali di Governo e relativo

contenzioso;

- vigilanza e attivita ispettiva sui servizi d’interesse statale svolti dai comuni:

elettorale, anagrafe. stato civile, leva, carte d’identita;

- adempimenti dei Comuni in materia di CIE ¢ di ANPR;

- toponomastica;

- tutela e mutamenti del nome:

- Commissione provinciale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo:

- progettazione con gli enti locali, anche nell’ambito della conferenza

permanente, di servizi innovativi al cittadino;

- consulenza agli enti locali in attivita progettuali e gestionali di particolare
complessita e rilevanza, anche ai fini dello sviluppo e della riqualificazione del

territorio:

- supporto tecnico e informativo agli enti locali, su richiesta. per la predisposizione

del piano triennale per la prevenzione della corruzione;
Funzioni dell ' Ufficio elettorale provinciale:
- attivita e adempimenti connessi alle consultazioni elettorali e referendarie:

- vigilanza sull’applicazione della normativa in materia di elettorato attivo e sulla

tenuta delle liste e degli schedari elettorali;
- commissioni e sottocommissioni elettorali circondariali:
- anagrafe degli italiani residenti all’estero (A.LR.E.):

Per le materie di competenza, consulenza, contenzioso e rappresentanza in giudizio.

Ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto.



